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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC/ MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATIE

Numri i kontratés !: 623-24-930-1-2-5/C553
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECI, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

NPN EUROING SH.P.K., XERXE, RAHOVEC, (ne vazhdim “Furnizuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté;

Titulli i Kontratés: DIGJITALIZIMI DHE VENDOSJA E MATERIALEVE TE NDJESHME DHE E
ELEMENTEVE TE TIERA PERCJELL_I:?,SE.PER FUNKSIONALIZIMIN E MUZEUT KUSHTUAR
MASAKRES SE KRUSHLES SE MADHE

Me numér identifikues: 623-24-930-1-2-5
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Digjitalizimi dhe vendosja e materialeve té ndjeshme dhe e elementeve té
tjera pércjellése per funksionalizimin e muzeut kushtuar masakrés sé Krushés sé madhe nga Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi
DIGJITALIZIMI DHE VENDOSJA E MATERIALEVE TE NDJESHME DHE E

1 ELEMENTEVE T TJIERA PERCJELLESE PiER FUNKSIONALIZIMIN E MUZEUT
KUSHTUAR MASAKRES SE KRUSHES SiE MADHE

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté: 50 dité nga koha e lgshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jetg: NiZ KOMUNEN E RAHOVECIT.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jeté: DDP3 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e p&rkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t¢ keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 32,963.00 €; [Tridhjetedy mijé e néntéqind e gjashtédhjetetre Euro]

4.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t& jet& i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

1 Ju lutemi referojuni kétij nuinri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.
2 Incaterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtise.



4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (&€ Veganta (€ kontratés.
Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& IKontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohel se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t cilin jang& dhéné& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herg q& ka afat ¢ fundit p& pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim 1& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoflo", "vértetojé", "miratoj” ose" vendosé "do t& shénohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe 4 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Kujtim Thaqi
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: W é/ Nénshkrimi: @ W( i
il il
e
Data: 05.03.2024'% .7 Fa, 0 Data 05.03.2024

Vula: Vula:

4 Gjuha do t& jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 623-24-930-1-2-5/C553

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté sh&auar ng
formutarin ¢ koniratés (& nénshkruar nga palst, duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kéte dhe @& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Produktet” pirkufizohen si ¢ mira materiale g& kané vier¢ ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizvar né mallrat,
artikujt, [éndét ¢ para, makinerite dhe pajisjet, objektet né formé t& nguté t¢ léngshime ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thotd organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ &shié ¢ quajtur Flettn mbi t&¢ Dhénat e
Tenderit.

14 "Furnizues” do ¢ thoté njé person fizik ose juridik q& éshté paté o kesaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon mallra g8 jang objekt i késaj kontrate,

1.5 “Pale(t}” do (& thoté nénshkruesit e konltratés,

1.6 “Inkotermet”™ do t& thoté termat ndarkombistare tregtare q& pirbijng megullat e interpretimil t& termave tregtare gé
percaktajné ményrén, kostot dhe rreziqet q8 Hdhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim® do 2 thot& dorézim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj t& specifikuar n& kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kentratés” do (& thoté emimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n¢ formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rreguliimet ose heqjet, si mund t€ behet né baze (8 kontratés.

1.9 “Shitrbimet pas shitjes™ do & thoté shérbimet ndilumése, sit instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigueimi i
picséve rezervé g8 i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t¢ ngjashme nt lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK” do té thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.H “KVKY do té thott¢ Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojne cili ¢shté ligii q& i pereakion (& gjitha ¢éshjet qé nuk jane t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe (¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jeté valid vetém nése ka marr@veshje té shkruar pérmes & cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vet ose 1j@ pjesé 18 saj te njé palé e tretd,

3.2 Purnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjest t& sai, ose ndonjE pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ng kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (8 bankietéve t& Furnizuesit, t& shumave gé& duhet t& paguhen ose
& do t& bithen borxh sipas kontrat€s; ose

by . n& rast t& dhinies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit p&r t€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qe nuk eshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duket t& plotésojai kriteret e pérshtatshmérise q¢ zbatohen per dhénien e kontratés
pérveg it raste kur transferimi béhet nd banke apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshje t@ shkruar pétines s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nje
picse té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Awtoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta fajmeroj¢ Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga mareja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet altorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakfon pa autorizim me shkeim nga Awtoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat € pershtatshmetise.

4.3 Autorileti kontrakeues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund i€ siguroj, kue
konsideroni si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi tshig pérgiegés per akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t¢ vet si dhe 1€ agjentéve ose ¢
punésuarve, nd 18 njéjtén menyrd si po t ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve 1& tij osc punttortve
1 tij. Aprovimi i nénkontrakiimit t& ndenjé pjese (& kontratés ose aprovimi nénkentraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e firon Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonj obligim t¢ vazhduesh&m q& vazhdon pér nje¢ periudng qé e tejkalon até &
periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizaesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkomrakeuesi, Furnizuesi duhet qg,
né efarédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisé, 'f (ransferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve t3 tilla pér kohézgjatjen e garancist sé skaduar,

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shtt e nevojshine, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet £'i jape Furnizuesit
pa pagesé atsherd kur shté e revojshme, nj@ kopje @ skicave 1& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund (€ blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimil (¢ certifikatés s& garancise, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dbe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pirveq nése éshté ¢ nevoishme pér qéllime t@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale t& teeté nga Furnizuesi pa pajtiim paraprak
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i késhuar Furnizucsit urdhra administrative q@ inkorporajné ato dokumente
plotésuese dhe udhezimet g2 jang t¢ nevojshme pér ekzekutim & mirg & kontratés dhe pér kompensim deémi nga ndonjg
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndilimin e Autoritetit kontrakiues pér martjen ¢ kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératd apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves t¢ cilat mund t& ndikojne te furnizuesi
giaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontrak(ues mund ta jape ndihmen ¢ kérkuvar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Neése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmiroje me kol Autoritetin kontraktues per t¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontrakiues t& mund t¢& marré lejet e kérkuara ose licencal e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé g8 & marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t2
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltgsing e duhur duke perfshire, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t¢ tjera perishisé kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi konsideron se
kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fusheveprimit t& kontratds, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftof@ autoritetin kontraktues pér keté duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 diksh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t k&tij njoflimi.

7.3 Furnizuesi duhet 1'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoves
dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (¢ tij gjithashtu € respektojné dhe 18 veprojné
sipas kétyre figjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet t'i trajtojé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat e marra fidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérves ne rastet kur kjo ashté e nevejshme pér qéllime & ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do t& publikoje
* ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi éshté prup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
komtraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paragesé nji certifikaté zyrtare 1 prejardhjes n¢ momentin e pranimit t¢ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& ¢ojié n& ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmérinm zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 8, jo mé& vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& plot@ dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t8 sakigsohet n& K VK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q8 éshté pasojé e mosekzekatimit @ ploi¢ dhe € dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit t& konlratés do (8 jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérves asaj pjese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t¢ léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi [ certifikatés se perkohshme & pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj valute lirisht te konvertueshme kunder
humbjes ose diémtimit te rastésishém te prodhoj ose blejs, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne menyreén e specifikuar ne
KVK.

10,2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit $¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbaje pérgjegjési & plotg,
dhe do ta sigurojé Auloritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat nga palél e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
gt shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11,1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dordzojé nj& program {¢ realizimit 1& kontratés ¢ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

iy t& dhéna dhe informata & tiera t& cflat mund Ui kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

112 KVK do té saktésojnd limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet £'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas koniratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate progeami i tille i realizimit duhet te konsiderohet § aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asaje ndryshim material né program nuk mund t6 bihet pa aprovimin e auloritetit kontrakiues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit (¢ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin q¢ ta
ripunajé programin dhe ta dorézajé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

§1.5 Para pranimit t& perkohshém 1@ furnizimeve, Fumizuesi duhet t¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirembajtjes s¢ bashku me vizatime, t¢ cilat do @ jend né detaje 1 tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t¢ furnizimeve. Pérveg nése eshi¢ pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuh&n e kontratés dhe ng forma dhe pumreat € tilla € deklaruara ne
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me qéllim t& pranimit (& perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furniznar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tiera (¢ peroakivara n8 KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés per
pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve 18 pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri ng' dorgzimin ¢ Mallrave & kontraktuara ng vendin e dorbzimit, si¢ &sht¢ pércaktuar nga Awtoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

[3.F Pérveg né rastet kur éshtg paraparé ndryshe né K'VK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga ¢ gjitha
ankesat q8 jané rezultat i perdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshie
specifikuar né kontralg, pérveg nése shkelja e till¢ éshtg rezultat i veprimit sipas dizajnit ose gpecifikimit t& dhéné nga
autoriteti konlraktues,

Neni 14 Perindha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & fillojé n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té perindhis 1 cifat mund t& lejohen sipas Nenit 13,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t¢ fillofé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit 3 dhénies
s& kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka t& drejt & mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢ saj apo
kompzusimin pér démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kétd te drejté perveg nése af e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhis 90 ditgsh.

14.3 Nese mundisohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi (8 ndara, kéte perindha nuk do t& mblidhen né rastet kur nj¢
Furnizuesi | jepen mé shumé se nje sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

15.1 Fumizues mund t& kérkojé zgjatje 2 periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kan& prekur instalimin apo
dor&zimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné n& dorgzimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané& mundur
t& parashihen n& ményré t& mjaflueshme nga nj& furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kan¢ ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkage tjera q8 jané pérmendur né k&to Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat auk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vones#, Furnizues duhet ta lajméroje autoritetin kontraktues se ka
pér gellim & bijé kérkesé pér zgjatje t¢ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka (2 drejte die, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditsh i jep autoritetit kontraktues &
dhina gjithéperfshirdse ashtu q¥ t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesia, antoriteti kontraktues do ta lejojé ket€ zgjatje t€ periudhés st
realizimit nése mund t8 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informofé Furnizuesin g2 nuk i
#shtE ¢héné e drejta pér zgjatje 1 periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16,1 Nése Furnizues me pérgiegjésing e tij nuk arrin €1 dorézejé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose 1@ realizoj¢ shtrbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t8 ket® 18 drejt, pér secitén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit @ periudhés s¢
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, i marré deémet ¢ fikuiduara t& barabarta me 0,25% né ditgé t& vierds s¢
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale & konfratés.

16.2 Nise mosdordzimi i malkrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara ¢
parapara né paragrafin 16,1 do t& llogariten n€ baz€ (& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Awtoriteti kontrakiues ka fituar t& drejlén t@ kérkojé s& paku 10 % (& viergs s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- {8 konfiskoj® garancing e realizimit;
- t# ndérpresg kontratdn, dhe né ketd rast Furnizuesi nuk 6 1@ ketd t& drejté pér kompensim, dhe

- 8 hyjé ng njé kontraté me njé palé t8 trete pér dhénien e pjests s¢ mbetur & furnizimeve, Furnizuesi nuk do @
paguhet pir kitd pjess t& kontratds. Furnizuesi githashtu do & jetd i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
deémet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi .
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né ¢farédo kohe ta udhdzojé Furnizuesin q¢ t¢ pezullojé;

& prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohen e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk dshtd specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve qé jangé dorézuar n& vendin e pragimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjg
vend tjetér, nga pérkeqeésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 8 jet¢ ¢ mundur dhe sa ¢shi¢ kérkaar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jand dorézuar ng vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre esht¢
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese q& jand shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 'i shtohen ¢mimit & kontratés,
Furnizuesi nuk do t8 marré pagesé t& shpenzimeve plotdsuese nése pezuilimi &shié:

a) Zgjidhur ne ményrd & ndryshme né kontraté; ose
b) &shed i nevojshém pér arsye t& kushteve & zakonshme klimatike n¢ vendin e pranimit;
¢) @&shté i nevojshém per shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

dy eshtd i nevojshém par siguri & ekzekutinmit 1& miré (& koniratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja ¢ tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do 18 ketd & drejté pér shicsa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér ¢ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&je ankesg pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje &
periudhis s& realizimit q& do ¢ bithen nga Furnizues perkitazi me kété ankesg né ményré 18 drejte dhe t& arsyeshme sipas
mendimit 1¢ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezultimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak & gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofluar autoritetin kontraktues, mund & kérkoje & vazhdojé me funizimet brenda 30 ditésh, ose € ndérprese
kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit ¢ kontratds behet ¢ pavilefshme pér shkak @ gabimeve
prmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontrat€s. N rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesil, atéherd Autoriteti kontraktues mund t@ refuzojé Ui beje
pagesat ose mund t’f kthejé shumat q¢ tashmé jang papuar, ng proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés gshté qé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsitt
apo mashirimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi § kontratés do 1€ rifitlojé sa me¢
shpejt & &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jent té gjitha shkelje 1€ kontrates ose dispozitave
rregutiative g& rezultojng nga njé veprim ose mosveprim gé shkaklon ose q& mund & shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté n¢ té gjitha aspektet dhe ¢ jené konforin
né & pjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dite kérkesat tjera né kontraté, t¢ cilat duhet (2
mbahen ng dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s¢ realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 8 parapara 68 KVK duhet ¢ bghen me kérkes# t dérguar nga fumizuest i pér
autoritetin kontraktues. Ne kérkes# do t& saki¢sohen materiatet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t# tregojé numrin € sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi ng menyrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostraf e specifikuara ng kerkes¢ dubet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajng kérkesat pér k&té pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve q¢ do t&
furnizohen jang pranuar teknikisht nd k&t¢ ményré, ate prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defelde ose gabime, dhe ne kité rast ato duhet 8 ndérrohen menjéheré npa furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparajé dhe t'i permirgsojé materiatet dhe artikujt q¢ jand refuzuar, por kéto materiale dhie artikuj do t€ pranchen pir
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jané pérmirtsuar ng até ményré q& t¢ jetd i kénaqur sutoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t& sigurojé q@ furnizimet (& dorézohen né vendin e pranimit me kohé g¢ t'i mundésohet ‘autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht véshtirésité q¢
mund £ hasi né kété aspekt, dhe atij nuk do ' lejohiet g t& paragesg ndonje arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté q@ hert pas here & inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testofé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & cfarédo artikulli q@
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dordzuar sipas kontratés, né ményre q@ ¢ percaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cildsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet & jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér géltime (& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a)} 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna 18 prodhimit q¢ zakonisht kérkohen plr inspektim dhe testim;

b) Té&merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontrakiues qasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t¢ realizohen testimet.

19.4 Nase pirfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk #shié prezent ng datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérvec nése ka marré udhézim {jetér nga autoriteti kontraktues, t& vaziidojé testimin, i cifi do (¢ konsiderohet se &shtg bére
né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéherg do t'i deérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve &



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuwk ka qen prezent gjatd testit, do 'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nese komponentst dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sip&rpérmendura, autoriteti kontraktues do ta Jajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit Hdhur me keté,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 'ia jap tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t8 kérkojné q¢ keto teste & pérsériten nt
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t¢ testohen nga wig ekspert i zgjedhur me marréveshje t
ndaesjelle. Té giitha raportet e testimit do t'{ dor&zohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do ¢'f komunikojé rezultatet e ketyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen¢ pérfundimtare. Kosteja e ri-testimit do # barfet nga pala
piképamja ¢ sé& cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ astorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kant
marrt gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& behen ng Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare (¢ dhén né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj konitate g& e plotéson Furnizuesi. i nj¢jti formular, q¢ i bashkéngjitet kirkeses per
pagesé, dubet 1& perdoret pér U1 raportuar ndryshimef ng Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do € jeté data né ¢ cilen debitohet Hogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme ndse nuk plotésohen nj¥ ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke ¢ tajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund ¢
© plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse
ka déshmi g shpenzimi mund & mos jetd legjitim. N& rastin e fundit mund ¢ bizhet nje inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve fjera. Furnizues do t& jape sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kerkests. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data ne 8 cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pergatitur n
ményrén e dubr,

20,5  Pasi q¢ & ket€ kaluar afati i fundit i dhéné ng Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t& kérkojié interesin pér pagesé @ vonuar me normé t¢ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés nt
ditén e pasé 18 muajit né 8 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike @ pirgindjes. Interesi pér pagese t& vonuar do te
zbatohet pir kohén q¥ kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk périshihet) dhe dat€s né t¢ cilén debitohet
Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshibet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi { periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
gt ose & mos e realizojd kontratén, ose {a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi
21.1 Furnizuesi duhet £ dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratgs. Furnizimet do t& jené né pérgiegjesi €
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé firnizimet ashty si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjat¢ transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshtg dhéng né kontraté. Paketimi duhet & jet¢ i mjaRueshém pér @
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjatt tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet £'i pérshtaten, nése éshig¢ e mundur, largésisé sé
destinacionit pirfundimtar t&¢ furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesds st pajisieve pér bartje & réndé né # gjitha pikat
gjalé transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht# pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré & hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do €@ transportohet as & dorézohet né vendin e praninsit derisa furnizuesi t ket¢ pranuar urdbrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jetd pergjegjés pér dorézim n¢ vendin ¢ pranimit ¢ # gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jang t& nevojshme pér q¢ilime & kontratés. '

21.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderohet se #shié béré atéherg kur ka déshmi me shkrim q¢ &shté né dispozicion pér t¢ dy pafét
se dorézimi i furnizimeve Eshte béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa (¢ jen realizuar verifikimet dhe testet € caktuara me shpenzime (€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para (ransportit, né pikén e dorgzimit dhe/ose né destinimin finaf té mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjatd progresit 1& dorézimit & furnizimeve dhe para se ¢ merren furnizimet, duhet @ kete
fuqing i t& urdhérojé ose t& vendosé:



a) hegjen nga vend: i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig £shid specifikuar n& urdher, € & gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e miré ¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshine & tyre ose pagesat ¢ pfesshine
té tyre, ose ndonjd inmstalim q¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajuin per & cilin éshte pargjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit té auwtoritetit kontraktues nuk ¢shté né pajtim me kontratén;

d) qé puna e biré ose maflral ¢ dorézuara apo malerialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt 8 &shité e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t¢ keté @ dreji@ t& punésojé persona tjeré per t'i
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q¢ jang pasofé e késaj, apo qt do & shfagen pér shkak (€ késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté g& do 1& paguhen ose té cilat do t2 béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesil,

22.4 Furnizimet qé nuk jang 1@ cilésisé s& kérkuar do & refuzohen. Nj¢ shenjé speciale mund 'u vendoset furnizimeve @
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q# i ndryshoj@ ato, apo & ndikojé ne vlerén ¢ tyre komerciale, Fyrnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqd nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
sakt@son autoriteti kontraktues, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do & higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. T& gjitha pungt q& perishijng materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t¢ jend dorézuar né pajtim me koentratén, Ui keng
kaluar né ményré t¢ kénaqshme testet e kérkuara, dhe @ jen# autorizuar, si dhe ¢ jet& léshuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderchet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t¢ pérkohshém
atgherd kur furnizimet t& jend t& gatshme pér pranim t8 pérkohshém. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérds nga kéto mé poshié:

- 1"i leshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e parshtatshme, rezervat ¢ ij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t¢ cilén sipas mendimit & tij fan# pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jand L& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- td refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit € tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nese rrethanat ¢ jashtézakonshme e bijné & pamundur g2 ¢ vazhdohet me pranimin & fumizimeve gjate periudhes sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundising ¢
(ilig, nése éshtd e mundur, né konsultim me furnizvesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas dalgs ng t& cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
1¢ evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né nj¢ gjendje t& pérshiatshme piér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & [éshojé certifikat@n e pranimit (& pérkohshém ose & refuzofé furnizimet
brenda njé periudhe prej {30] ditésh, ai do 1§ konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérvee né rastet kur certifikata e pranimit ¢ perkohshém konsiderohet se pérbén cettifikaté €& pranimit perfundimtar, Nése
furnizimel ndahen me kontraté n2 pjes¢, Furnizuesi do t8 keté & drejié t¢ bij kérkese per certifikatd ¢ veganté pér secilén
pjesé.

23.5 Né raste & dorézimit 18 pjesshém, Autoriteti kondraktues rezerven @ drejtén pér t& dhéng pranim t& pjesshém ¢ €
perkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ perkohshme dhe materialet ¢
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontraiés, Ai giithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengese,
diie t& béjé ndonj® ndryshim t& giendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté, E

Neni 24 Obligimet pér garanci

24 .1 Furnizuesi do & garantojé q& furnizimet & jend 18 reja, 18 pap¥rdorura, t& modeleve & fundit dhe 1€ perfshijé & githa
pérmirésimet ¢ koheve t¢ fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése ktrkohet ndryshe ne kontraté, Furhizuesi do €
garantojé qé asajé nga furnizimet 1& mos keng defekt q¥ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshi¢ria. Kjo garanci do
té mbetet ¢ viefshme né até menyré qé saktdsohet néd KVK,

242 Furnizuesi do t& jetd pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve & cilat mund
té paragiten, apo ¢ ndodhin gjaté periudhés s@ garancisé dhe (@ cilat:

a) rezultojné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo té mir& nga Furnizuesi;
o0se

by rezultojnd nga veprimet ose mosvepriniet e Furnizuesit gjate periudhés s& garancisg,; ose
¢) shfagen gjat® ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér t& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime @ veta do ta pérmirdsojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo & mund t& praktikohet,
Periudha e garancisé pér 18 gjithé artikujt ¢ ndérruar ose 1 riparuar do & fillojé pérséri nga data né (€ cilén eshig bere

9



wdérrimi ose riparimi sipas vierdsimit t& autoritetit kontrakéues, periudha ¢ garancisé do 18 vazhdohet vetém pér at2 pjest té
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.,

24.4 Nése shfaqet ndonié defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta tajmeérojt
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoflim, autoriteti kontraklues mund té:

a) té korrigjoj# defektin apo démin velg, ose t& pundsojé diké tjetér pér ta beéré punén né rrezilam dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga awtoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet i
paguhien ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b) né rast se nuk ka sasi & dubur ose asnjé garanci nuk ¢shté efektive kérkoni g& t€ merrui shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) ¢ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajljes do t¢ parashiien n¢ KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgfatja e periudhés st
garancist nuk éshi¢ e specifikuar, ajo do 18 jets 365 ditd. Periudha e garancis¢ do @ fillojé ng datén e pranimit te
peérkohshém.

Nent 25 Shiérbimet pas-shitjes

25,1 Sharbimet pas-shitjes, nése kérkohen ni kontraté, do t& jepen né pajtim me t& diénat ¢ parapara né KVK, Furnizuesi
do t& marré pérsipér 18 realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit (¢ furnizimeve dhe t¢ siguroj
shpejt pjeset rezervé, KVK mund (& sakigsojng q¥ Furnizuesi (& siguroj¢ ndonjé ose t¢ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentel & kané & b&jnd me pjesét rezervg gt i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesél rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t8 vendosé Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta liroj# Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast 18 ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervd, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontvakiues per
i mundésuar qi t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26, Pas skadimit t& periudhds sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhd, pas skadimit (& periudhés se
fundit, dhe atshers kur & jend zgjidhur t¢ gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do Ui léshojé Furnizuesit nje
certifikatd (@ pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t¢ cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dite n& ményré té Hll¢ q& autoriteti kontrak(ues (& jeté i kénaqur. Centifikata finale e
pranimit do t2 [#shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh npa skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jand kérkuar sipas Nenit 24 ¢ jeng perfunduar né ményré (& tille g& té jeté [ kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa 1 konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa mané parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe awtoriteti kontraktues do ¢ mbeten &
detyruar pér plot¢simin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit 18 certifikatés perfundimtare (¢ pranimit dhe t8
cilat kané mbetur t¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dire masa e obiigimeve
(& titla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel@ kontzatén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg,
27.2 N& rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kete 2 drejte pér ki;,m kompensime:
ay démet; dhefose
by ndérprerjen e kontrates,
27.3 Pérve masave té sipémpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t¢ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
by  dime & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kéte nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet 'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratds nga Autoritefi kontraktues

28.1 Autoritelti kontraktues mundet gg, pasi i japé Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi n¢ ményré pérmbajtjesore nuk arrin €'i realizojd obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 18 arsyeshém ¢ paralajmérimit (&8 dhéng nga autoriteti
kontraklues it kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe & cilal ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose ¢shtd neglizhent ng realizimin e urdivave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi Tatimenton ose eshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
gishtje, ose @shte nd ndonjé situatd analoge g& shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregutloret nacionale;

) Furnizuesi &sht¢ dénuar pir njé shkelje q& ka t& beje me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuginé ¢
res fudicata;

g)  Furnizuesi gshté shpalfur fajtor pér sieflje 1 réndg 8 kege jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vérteloj Autoriteli kontraktues;

k) Furnizuesi i &shte nénshtruar njé giykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér itegal q@ i démton interesat financiare @ Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& nj granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshtd deklarvar se ka béré shkelje serioze (& kontratds pér mosrealizim 1@ obligimeve @& veta
kontraktuese;

i) t& gjitha modifikimet organizative q¢ péefshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrehen né suplementi ¢ kontratés,

k) shfaget ndonjé paafiési {jetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés;
1) Furnizuesi nuk amin @ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g e jep garancing ape sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshug n2 gjendje Ui plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do t& bithet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nje palt € treté né emér t&
Furniznesil. Detyrimi | Furnizuesit pér t¢ shiyré pérmbushjen dubet & pushojé s¢ ekzistuari menjéher® pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jent paragitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udh8zojé Furnizuesin qi &
ndérmarré hapa (@ nienjehershér par ta péembyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (& shpejte dhe t¢ rregullt dhe pér
t'1 zvogéluar n& minimum shpenzimet,

28.4 Né rast t¢ nddrprerjes, autoriteti kontrakiues, sa me shpejt qé & jet¢ e mundur dhe né prani (& Furnizuesit ose t¢
pérfagésuesve té tij ose duke v beré atyre thirgen e duhur, do ta pérgatisé nje raport mbi furnizimet ¢ dorézvara dhe punés
s& realizuar dhe (& baje rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe t¢ papérdorura. Do t& pérgatitet edhe nje deklaratt e
patave & dubet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borsh Furnizuesit Autoritetit kontraktues nié datén e ndérprerjes
sé& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jeté i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa € jen¢ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té ket# 8 drejté (¢ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nisse ka, € furnizimeve
ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28,6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& ket® t¢ drejié 18 marrd nga Furnizuesi humbjet qé i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 & KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpres8 kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nauk arrin €1 paguajé Furnizuesit shumat g duhet t& paguben ng ndonjé certifikaté & I¢shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit t¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotgsojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- e pexullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjest t& tyre, pér me tepér se 180 dité, plr arsye q@ nuk jang
specifikuar ng kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do & bihet pa paragjykim pér ndonjé ¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

293 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29, , Autoritet] kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém & mund t'{ jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pale nuk konsiderohet se ka bitré mosrespektim ose shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve t& tilia parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakfuar nga njé forcé madhore q¢ shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn n¢ fugi.

30.2 Pér qéllime t& ketij Neni, termi “forcé madhore” do t8 thote veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objekiit ose
crregullimet tiera industriate, veprimet e armikut publik, fufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebetimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngalat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tietdr e ngjashme e paparashikuar q@ &shté péitej kontroflit & paléve dhe nuk mund t¢ perbatiohet as me
kupdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve [6 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t¢ heqe doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerfa pér shkak @ shkeljes nése, dhe deri né até masd sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré tietdr déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontraté &shtd rezultat { njé ngjarjeje & forcés madhore.
Cijithashtu, pa marré parasysh dispozital e Neneve 20.5 die 29, Autoriteti kontrakiues nuk do 12 jete i detyruar t¢ paguajé
inferes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraklues ose Hoj tjetér i dishtimit pér t& keyer obligimet ¢ tij ésht€ rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra paté konsideron se ndonjé rrethand e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ne realizimin e
obligimeve 1& saj, menjéheré do ta lajmérojé paién tjetér, dukc dhing t¢ dhena detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken@ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do (8 vazhdojé t'f realizojé obligimet e tij sipas kontratds pérderisa éshté mjafl praktike, dhe &
angazhojt té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢
pengojé até gjaté punis. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete ¢ tilla alternative pérveg nése udhézohef ta beie ke nga
autoriteti kontrakiues

30,5 Nase Furnizuesi shkakton koste plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t8 autoritetit kontraktues ose gjaté pgrdorimit t&
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja mig¥sore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhed t'i bajng 8 giitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund e
ndodhin ndérmjet Lyre. Sapo t¢ shfaqet ndonjé mosmarrveshje, palét do ta lajmérojng njéra tietrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshije dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng se ¢shté e mundshme. Nese cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe ¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t¢ i pérgjigjet keérkesés per
zgjidhje miqésore brenda |5 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimate q¢ jepet pér atritjen e kiisaj zgjidhjeje do t¢ jeté 30
dité nga flimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migesore deéshton ose nése pala dishton (& perpjigiet me
koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojng ne fazén o ardhshme t& proceduréds sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e ajméruar tjetrén.

31,2 Nétse procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes dishton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit t specifikuar né KVK, Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit {¢ procedurés
st pajtimit, secila pale do té ketd @ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zpjidhjes st mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

12.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér meényrén ¢ zgfidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

IR



KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratés: 623-24-930-1-2-5/C553

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herd g8 ka njé konflikt, dispozitat k& do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Pérshkvimi i nenit | Nr. Nenit
21 Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet & nuk mbulohen nga
Ligji i zbatuesh&m ' dispozilat € kontratés. Juridiksioni do 8 jet gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shgipe
Siguria e 9.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté: 10 % e vlerds s& kontratés, pér kohézgjatjen e
ekzekutimit ' periudhés prej: 80 dité, nga data e nénshkrimit & kontratés,
Sigurimi 10.1 Si né Kushtet ¢ pérgjitshme t& Kontratés (KPK),
Progran?i i, 11 Furnizimet do t& bihet né cilési sipas Kérkesave n& Dosjen e Tenderit.
ekzekutimit
Tatimet dhe
martéveshjet 12.1 DDP — Dérgesat e Detyrés té Paguara,
doganore
Patentat dhe licencat | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
?113?’12} N 18.2 Furnizimet do t& béhet né cilési sipas Kérkesave né Dosjen e Tenderit.
urnizimeve
Inspektimi dhe testimi do t& keyhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin 19.2
[nspektimi dhe 19.2 t& Kushteve (& Pérgjithshme,
testimi Autoriteti Kontraktues do t& caktoj& Menaxherin ¢ Kontratés i cili caktohet me vendim nga
Z.K.A —ja, dhe njé Komision pér pranimin 1 cili do t& b&j& pranimin e mallit.
Pagesat do t& b&hen né Euro,
Pagesa 20.1 Pagesat do t& bshen: Pas pranimit tié furnizimeve, té déshmuara me Fletéderges ose
me Rapeort pér pranimin e furnizimeve.
o Do £& béhet né koordinim me Menaxherin e Kontratés
Porézimi 21.3 . L )
Vendi | dorézimit t& furnizimeve do & jet: Né Komunén & Rahovecit
Obligimet ¢ 24.5 Furnizuesi do t& garantojé g€ furnizimet & jené té reja, té papérdorura dhe
garancionit sipas specifikimit me dosje t¢ tenderit,
Shérbimet pas 25.1 N/A
shitjes
Zgjidhja migésoree | 31.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjes
Zgjidhjae Cdo mosmatréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes 32.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
me procedure Gjykata Themelore Prishting, né pajtim me ligjin né Kosové.
givgésore




EKSPOZITA E 25 VJETORIT TE MASAKRES NE KRUSHE TE MADHE

SHENIM: DIMENSIONET JANE TE BAZUARA NE PROJEKTIN E MUZEUT. DIMENSIONET REALE DUHEN TE MATEN NE TERREN

© Pershkrimi | poiclontt

ta I

KUTI EKSPOZUESE PER ARTEFAKTE

_Iprice |

- Gmimi | €

DIMENSIONET: 1.2 m2, Lartesia= 69 cm dru + 18 cm xham)
Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese te muzeut. Kutité
duhet & jené t& punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé, pjesa e
xhamit e tejdukshme. Ndrigimi i kulive me xham duhet te béhet nga larlé
né sistemin spot light- LED (Light Emitting Diode) me metal ngjyré te
bardhé, Né pjesén e arlefakleve intensiteti i ndrigimit té jeté 300 lux dhe
temperatura e ngjyrés sa mé e ulél, Kulite duhet le parashohin edhe
mekanizmal per vendosjen e ndricimil spot nga larle. Dimensionet dhe
dizajni | kutisé eshle | paragilur ne pjesen e grafike.

1.1

DIMENSIONET: 1.2 m2, Lartesia= 69 cm (dru mediapan)

Furnizimi, transporti dhe montimi | kulive ekspozuese te muzeut. Kulilé
duhet 1€ jené té punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé dhe te
ngjyrosura. Kulile duhet te parashohin edhe mekanizmal per vendosjen e
ndricimit spot nga larte. Dimensionel dhe dizajni i kutisé eshle i paraqitur
ne pjesen grafike.

m? 9.50

70.00

665.00 €

1.2

DIMENSIONET: 1.2 m2, 18 cm xham)

Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese te muzeul. pjesa e
xhamit e tejdukshme.Materiali | xhamil | petézuar. Dimensionet dhe
dizajni i kutisé éshlé i paraqilur ne pjesen e grafike.

m? 3.30

60.00

198.00 €

1.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i Ndrigimit te kutive me xham duhet te
béhel nga larté né sistemin spot light- LED (Light Emitting Diode) me
metal ngjyré te bardhé, Né pjesén e artefakieve intensiteti i ndrigimit té jeté
300 lux dhe temperatura e ngjyrés sa mé e ulét, Kutile duhel te parashohin
edhe mekanizmat per vendosjen e ndricimit spot nga larte si dhe furnizimin
me kabllo deri tek ndricimi.Dimensionet dhe dizajni | kutisé eshte i
paragilur ne pjesen e grafike.

copé 2,00

100.00

200.00 €

POS 1

Gjithsej:

1,063.00 €

DIMENSIONET: 0.5 m2, Lartesia= 69 cm dru + 18 cm xham)
Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese le muzeut. Kulité
duhel 16 jené 1€ punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé, pjesa e
xhamit e tejdukshme. Ndrigimi | kutive me xham duhet te béhet nga larté
né sistemin spot light- LED (Light Emitting Diode) me melal ngjyré te
bardhé. Né pjesén e arlefakteve intensiteti | ndrigimit t& jeté 300 lux dhe
temperatura e ngjyrés sa mé e ulét, Kutite duhet le parashohin edhe
mekanizmat per vendosjen e ndricimil spot nga larte. Dimensionel dhe
dizajni i kulisé eshte i paraqitur ne pjesen e gralike.

241

DIMENSIONET: 0.5 m2, Lartesia= 69 cm (dru mediapan)

Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese te muzeut. Kutité
duhel té jené t& punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé dhe te
ngjyrosura. Kulite duhet te parashohin edhe mekanizmat per vendosjen e
ndricimit spol nga larte. Dimensionet dhe dizajni | kulisé eshte | paraqitur
ne pjesen e grafike,

m? 6.00

70.00

420.00 €

2.2

DIMENSIONET: 0.5 m2, Lartesia= 18 cm xham)

Furnizimi, transporti dhe montimi | kulive ekspozuese te muzeut.pjesa e
xhamil e tejdukshme.Materiali i xhamit | pelézuar.Dimensionet dhe dizajni
| kutisé eshte i paragilur ne pjesen e grafike. Vendosja e xhamit te behet
ne baze te projeklit te percaktuar nga projektuesi.
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2.3

Furnizimi, transporti dhe montimi | Ndrigimi i kutive me xham duhel te
béhet nga larlé né sistemin spot lighl- LED (Light Emitting Diode) me
metal ngjyré te bardhé. Né pjesén e arlefakleve intensiteli | ndrigimit té jeté
300 lux dhe temperalura e ngjyrés sa mé e ulél. Kutite duhet te parashohin
edhe mekanizmal per vendosjen e ndricimil spot nga larte. Dimensionel
dhe dizajni | kulisé eshle i paragilur ne pjesen e grafike.

copi

2.00

100.00

200,00 €

POS 2

Gjithsej:

710,00 €

DIMENSIONET: 1.2 m2, Lartesia= 69 cm dru + 18 cm xham)
Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese le muzeut. Kutité
duhet té jené t& punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé, pjesa e
xhamil e tejdukshme. Ndrigimi | kutive me xham duhet te béhel nga larté
né sistemin spol light- LED (Light Emitting Diode) me metal ngjyré le
bardhé, Né pjesén e artefakieve intensileti i ndrigimit té jeté 300 lux dhe
temperatura e ngjyréis sa mé e ulél. Kutite duhet te parashohin edhe
mekanizmat per vendosjen e ndricimil spot nga larte. Dimensionel dhe
dizajni i kulisé eshte i paragitur ne pjesen e grafike.

31

DIMENSIONET: 1.2 m2, Lartesia= 69 cm (dru mediapan)

Furnizimi, transporti dhe montimi | kulive ekspozuese le muzeut, Kulité
duhet té jené t& punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé dhe le
ngjyrosura.Kutite duhet te parashohin edhe mekanizmat per vendosjen e
ndricimit spot nga larte. Dimensionet dhe dizajni | kutisé eshte i paraqitur
ne pjesen e grafike,

B.50

70.00

595.00 €

3.2

DIMENSIONET: 1.2 m2, 18 cm xham)

Furnizimi, transporti dhe monlimi | kulive ekspozuese te muzeut. pjesa e
xhamit e teJdukshme.Materiali i xhamit le jeté | petézuar. Dimensionel dhe
dizajni i kulisé eshte | paraqitur ne pjesen e grafike. Yendosja e xhamit te
behet ne baze te projeklil le percaktuar nga projektuesi.

m?

2,00

60.00

120.00 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe montimi | Ndrigimi i kulive me xham duhet te
b&het nga larté né sislemin spol light- LED (Light Emitting Diode) me
metal ngjyré te bardhé. Né pjesén e arlefakieve intensiteti | ndrigimit té jeté
300 lux dhe temperatura e ngjyrés sa mé e ulét. Kutite duhet te parashohin
edhe mekanizmal per vendosjen e ndricimit spot nga larte. Dimensionet
dhe dizajni | kutisé eshte i paraqitur ne pjesen e grafike.

copé

B80.00

80.00 €

POS 3

Gjithsej:

795.00 €

DIMENSIONET: 1.0 m2, Lartesia= 69 cm dru + 18 cm xham)
Furnizimi, transporti dhe montimi | kulive ekspozuese te muzeul. Kulilé
duhet t& jené (& punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé, pjesa e
xhamil e tejdukshme. Ndrigimi i kutive me xham duhet te b&het nga larté
né sistemin spot light- LED (Light Emitting Diode) me metal ngjyré te
bardhé. Né pjesén e artefakteve intensiteti i ndrigimil t& Jet& 300 lux dhe
temperatura e ngjyrés sa mé e ulét. Kutite duhet te parashohin edhe
mekanizmat per vendosjen e ndricimit spot nga larte. Dimensionet dhe
dizajni i kulisé eshte i paraqitur ne pjesen e grafike.

4.1

DIMENSIONET: 1.2 m2, Lartesia= 69 cm (dru mediapan)

Furnizimi, transporti dhe montimi | kulive ekspozuese te muzeul. Kulilé
duhet 18 jené t& punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé dhe le
ngjyrosura.Kutite duhet te parashohin edhe mekanizmat per vendosjen e
ndricimit spot nga larle. Dimensionet dhe dizajni i kutisé eshte i paraqitur
ne pjesen e grafike.

m!

9.00

70,00

630.00 €

4.2

DIMENSIONET: 1.2 m2, 18 cm xham)

Furnizimi, transporti dhe montimi | kulive ekspozuese te muzeul. pjesa e
xhamit e tejJdukshme. Materiali | xhamil | petézuar.Dimensionel dhe
dizajni i kulisé eshte i paragitur ne pjesen e grafike. Vendosja e xhamit le
behet ne baze te projeklit te percaktuar nga projektuesi.
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4.3

Furnizimi, transporti dhe montimi | Ndrigimi | kutive me xham duhet te
béhel nga larté né sistemin spot light- LED (Light Emitting Diode) me
metal ngjyré te bardhé. Né pjesén e artefakteve intensiteti i ndrigimil té jeté
300 lux dhe lemperatura e ngjyrés sa mé e ulét. Kutite duhet te parashohin
edhe mekanizmat per vendosjen e ndricimil spot nga larle si dhe furnizimin
me kabllo deri tek ndricimi i kutisé.Dimensionel dhe dizajni i kutisé eshte i
paragilur ne pjesen e grafike.

cop@é

2,00

100.00

200.00 €

POS 4

Gjithsej:

1,070.00 €

DIMENSIONET: 1.0 m2, Lartesia= 69 cm dru + 18 cm xham)
Furnizimi, transporti dhe montimi | kulive ekspozuese te muzeut. Kulité
duhet té jené & punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé, pjesa e
xhamil e tejdukshme. Ndrigimi i kutive me xham duhel te béhet nga larté
né sistemin spot light- LED (Light Emitting Diode) me melal ngjyré le
bardhé. N& pjesén e artefakteve intensiteti i ndrigimit t& jeté 300 lux dhe
temperatura e ngjyrés sa mé e ulét. Kulite duhet te parashohin edhe
mekanizmat per vendosjen e ndricimit spot nga larte, Dimensionet dhe
dizajni i kulisé eshte i paraqilur ne pjesén e grafike.

5.1

Furnizimi, transporli dhe montimi | kutive ekspozuese te muzeut, Kutité
duhet t& jené & punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé te
ngjyrosura. Kutite duhet te parashohin edhe mekanizmat per vendosjen e
ndricimit spot nga larte. Dimensionet dhe dizajni i kKutisé eshle i paragilur
ne pjesen e grafike.

m?

8.50

70.00

595.00 €

5.2

DIMENSIONET: 1.2 m2, 18 cm xham)

Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese le muzeul. pjesa e
xhamit e tejdukshme. Dimensionet dhe dizajni i kutisé eshte i paraqitur ne
pjesen e grafike. Vendosja e xhamit te behet ne baze te projeklit te
percakluar nga projekluesi,

m!

60.00

216.00 €

53

Furnizimi, transporti dhe monlimi | Ndrigimi | kutive me xham duhet te
béhet nga larté né sistemin spot light- LED (Light Emitting Diode) me
metal ngjyré te bardhé. Né pjesén e artefakteve intensiteti | ndrigimit té jeté
300 lux dhe lemperatura e ngjyrés sa mé e ulét. Kulite duhet te parashohin
edhe mekanizmat per vendosjen e ndricimit spot nga larte si dhe furnizimin
me kabllo te ndricimit deri tek kutia. Dimensionet dhe dizajni | kulisé eshte i
paraqilur ne pjesén grafike.

copé

2,00

100,00

200.00 €

POS 5

Gjithsej:

1,011.00 €

DIMENSIONET: 3.2 m2, Lartesia= 69 cm dru + 18 cm xham)
Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese te muzeul, Kulité
duhet & jené té punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé, pjesa e
xhamit e lejdukshme. Ndrigimi i kulive me xham duhet le béhet nga larté
né sislemin spot light- LED (Light Emitting Diode) me metal ngjyré te
bardhé. Né pjesén e artefakteve intensiteti i ndrigimit t& jeté 300 lux dhe
temperatura e ngjyrés sa mé e ulét. Kulite duhet te parashohin edhe
mekanizmat per vendosjen e ndricimit spot nga larte. Dimensicnet dhe
dizajni | kulisé eshte i paraqitur ne pjesen e grafike.

6.1

DIMENSIONET: 3.2 m2, Lartesia= 69 cm (dru mediapan)

Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese te muzeut. Kulité
duhet té jené té punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé Kutite duhet
te parashohin edhe mekanizmat per vendosjen e ndricimil spol nga larle.
Dimensionet dhe dizajni i kulisé eshle i paragitur ne pjesen e grafike.

mI

15.00

70.00

1,050.00 €

6.2

Furnizimi, transporli dhe montimi | kutive ekspozuese le muzeul.pjesa e
xhamit e tejdukshme. Materiall i xhamit | pelézuar.Dimensionet dhe
dizajni i kutisé eshte i paraqitur ne pjesen e grafike.Vendosja e xhamit te

behet ne baze te projeklil le percakluar nga projekluesi.
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6.3

Furnizimi, transporti dhe montimi | Ndrigimi | kutive me xham duhet te
béhet nga larté né sistemin spot light- LED (Light Emitting Diode) me
melal ngjyré te bardhé, Né pjesén e arlefakteve intensiteti i ndrigimit té jeté
300 lux dhe temperalura e ngjyrés sa mé e ulél. Kulite duhel te parashohin
edhe mekanizmal per vendosjen e ndricimit spot nga larte. Dimensionet
dhe dizajni i kutisé eshte i paraqitur ne pjesen e grafike.

copé

3.00

100.00

300.00 €

POS 6

Gjithsej:

1,722.00 €

DIMENSIONET: 1.0 m2, Lartesia= 69 cm dru + 18 cm xham)
Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese te muzeul, Kulité
duhet té jené té punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé, pjesa e
xhamit e lejdukshme. Ndrigimi i kutive me xham duhet te béhet nga larté
né sistemin spot light- LED (Light Emitting Diode) me melal ngjyré te
bardhé, Né pjesén e artefakteve intensileti i ndrigimit té jeté 300 lux dhe
lemperatura e ngjyrés sa mé e ulét. Kutite duhet le parashohin edhe
mekanizmal per vendosjen e ndricimit spot nga larte. Dimensionet dhe
dizajni i kutisé eshte | paraqitur ne pjesen e grafike.

71

DIMENSIONET: 1.0 m2, Lartesia= 69 cm (dru mediapan)

Furnizimi, transporti dhe monltimi | kutive ekspozuese te muzeut. Kutité
duhet € jené té punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé dhe le
ngjyrosura. Kutite duhet te parashohin edhe mekanizmat per vendosjen e
ndricimit spot nga larte. Dimensionet dhe dizajni i kutisé eshte i paraqitur
ne pjesen e grafike.

m?

6.50

70.00

455,00 €

7.2

Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese te muzeut.pjesa e
xhamil e tejdukshme.Materiali i xhamil | petézuar, Dimensionet dhe
dizajni i kutisé eshte i paraqitur ne pjesen e grafike. Vendosja e xhamil te
behet ne baze te projektit te percaktuar nga projektuesi.

m!

60.00

210.00 €

7.3

Furniziml, transporti dhe montimi | Ndrigimi te kutive me xham duhet te
béhel nga larté né sistemin spot lighl- LED (Light Emitting Diode) me
melal ngjyré te bardhé, Né pjesén e arlefakleve intensiteli i ndrigimit t& jeté
300 lux dhe temperatura e ngjyrés sa mé e ulét. Kulite duhet te parashohin
edhe mekanizmal per vendosjen e ndricimit spot nga larte si dhe furnizimin
e me kabllo te ndricimit te kutive. Dimensionet dhe dizajni i kulisé eshte i
paraqitur ne pjesen e grafike.

copé

100,00

100.00 €

POS7

Gjithsej:

765.00 €

DIMENSIONET: 1.2 m2, Lartesia= 69 cm dru + 18 cm xham)
Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese te muzeul. Kulité
duhet té jené té punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé, pjesa e
xhamit e tejdukshme. Ndrigimi i kutive me xham duhet te béhet nga larté
né sistemin spot light- LED (Light Emitting Diode) me metal ngjyré te
bardhé. Né pjesén e arlefakteve intensiteli i ndrigimit té jeté 300 lux dhe
temperalura e ngjyrés sa mé e ulél. Kulite duhet te parashohin edhe
mekanizmat per vendosjen e ndricimit spol nga larte. Dimensionet dhe
dizajni i kulisé eshle i paraqitur ne pjesen e grafike.

8.1

DIMENSIONET: 1.2 m2, Lartesia= 69 cm (dru mediapan)

Furnizimi, transporti dhe montimi | kulive ekspozuese te muzeut. Kulité
duhet 18 jené & punuara nga druri mediapan, ngjyré e bardhé Kulite duhet
te parashohin edhe mekanizmat per vendosjen e ndricimit spot nga larte.
Dimensionel dhe dizajni i kulisé eshte | paragilur ne pjesen e grafike.

m!

8.50

70.00

595.00 €

8.2

Furnizimi, transporti dhe montimi | kutive ekspozuese le muzeul.pjesa e
xhamil e tejdukshme.Materiall i xhamit | petézuar.Dimensionet dhe dizajni
i kulisé eshte i paragilur ne pjesen e grafike. Vendosja e xhamit te behet
ne baze te projeklit te percakiuar nga projekiuesi.
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B.3

Furnizimi, transporti dhe montimi | Ndrigimi | kulive me xham duhel te
béhet nga larlé né sistemin spol lighl- LED (Light Emitting Diode) me
metal ngjyré le bardhé. Né pjesén e artefakteve intensiteti i ndrigimil té jeté
300 lux dhe temperalura e ngjyrés sa mé e ulél. Kutite duhet te parashohin
edhe mekanizmat per vendosjen e ndricimit spot nga larte. Dimensionet
dhe dizajni i kutisé eshte i paraqitur ne pjesen e grafike.

copé

100.00

100,00 €

POS 8

Gjithse;j:

917.00 €

MOBILARI

Ulése nga druri (DIMENSIONET: 45x45 cm).

copé

100.00

700.00 €

10

Tavolina nga druri (DIMENSIONET: 60x60 ¢m).

copé

1.00

150,00

150.00 €

11

Kokérrshilte(ngjyra ti pershlatel muzeut).

copé

7.00

80.00

560.00 €

MOBILARI

Gjithsej:

1,410.00 €

MURET E KNAUFIT

15

16

Mure ndarése me system Knauf: konstruksion metali, me nga dy pllaka
gipsi Knauf A13 né té dy anét, me termoizolim KR SKG t=10cm,
shpaktell, pérgatitje pér ngjyrosje.

m2

20.00

35.00

700.00 €

Furniziml dhe lyerja e mureve té brendshme dhe knaufeve e plafoneve me
ngjyré té bardhé. Né gmim (& pérfshihen té gjitha punét dhe materialet e
nevojshme pér kété lloj pune, Llogaria & béhet pér m? té sipérfaqés sé
punuar.

m2

20.00

20.00

400.00 €

17

Furnizimi dhe lyerja e murit 1€ brendshme me ngjyré (& kuqe tek pjesa e
folove te te gjithe personave te vraré.Ngjyra e percakluar do te jete me
kodin RAL 3020. Marka do te jele e markes Né gmim té pérfshihen (&
gjitha punét dhe malerialet | ngjyrés. Llogaria té& béhet pér m? té sipérfaqés
sé punuar.

m2

30.00

20.00

600.00 €

MURET E KNAUFIT

Gjithsej:

1,700.00 €

INTERPRETIMI | EKSPOZITES

18

Punimi dhe vendosja e gilinderit per ndamjen e koridorit e punuar me
malerial metalik e ngjyrsour me ngjyr ge | pershlatet muzeut e
zinkuar.(ngjyre hiri, e zez)me mundesi monltimi dhe demontimi sipas
specifikave ne projekt.

70.00

490.00 €

19

Vendosja dhe montimi i altoparlantit tek pjesa e murit ne gender te muzeut
me le gjitha elemenlet percjellese, kabllo,zerimi sipas pozicionit ne projekt.

cope

2,00

50.00

100.00 €

20

Punimi dhe vendosja e etiketave identefikuese le artefakteve, nga materiali
FOREX PVC me dimensione te vogla 20*12 ecm, 15x10, 12x8 cm. Ne
cmim te parashihet dhe ngjitja e tyre neper pozicionel qe jane te cekura ne
projekt.

cope

50.00

5.00

250.00 €

21

Punimi dhe vendosja e paneleve Interpretuese te thenieve nga materiali
tekst | ngjitshem ne mur. .Ne cmim te parashihet dhe ngjitja e tyre neper
pozicionet ge jane le cekura ne projekl.
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30.00

10.00

300.00 €




22

Punimi dhe vendosja e ngjileseve inlerpreluese le thenieve nga intervista ,
nga materiali ngjiles vinil ose polisterol (qe mund le largohel pa e demtuar cope
murin) me dimesion sipas projeklit.

40.00

10.00

400.00 €

23

Punimi dhe montimi | kornizave te folove te personave le zhdukur. Panel
transparenl, material xhami | temperuar ose polikarbon me dimensione
sipas projektit me format te fotove 20cmx20. Folot e jene te presuara ne
mes dy paneleve, dhe asesi te mos ngjilen ose te perdorel ndonje
material i cili e demton. Bashkangjitur te jete edhe shkrimi dhe te dhenat
per personin ne foto.Vendosja e folove le behel sipas pozicionil ne projekt,

cope

20,00

1,280.00 €

24

Punimi dhe montimi | kernizave le folove le personave. Panel ransparent
\malerial xhami | temperuar ose polikarbon me dimensione sipas projektit
me formal le folove 20cmx20. .Paneli te jete | dyfishte , nje panel para dhe
mbrapa folove, dhe kompletl korniza te montohet me distancer ne muret cope
e muzeul. Folot te Jene te presuara ne mes dy paneleve, dhe asesi te
mos ngjilen ose te perdoret ndonje material i clli @ demton.Vendosja e
fotove le behel sipas pozicionit ne projekt.

177.00

15.00

2,655.00 €

25

Ekran 100 inch-Furnizimi, transportimi dhe montimi | ekranit ne muret e
muzeut me permasat e dhena ne projekt me elemenelel percjellese per
vendosje ne muze. Ekran dixhital interaktiv | panelit te sheshte me
kualitete dhe rezulucion te larte. Ekranet duhet te jene jo me te vietra se
vili 2020 nga prodhimi i tyre dhe duhel te kene mundesi me furnizim le te
dhenave (HDMI,Usb,portal hyrese dhe dalese).

copi

3.00

3,000.00

9,000.00 €

25

Ekran 46 inch-Furnizimi, transporlimi dhe monlimi | ekranit ne murel e
muzeut me permasat e dhena ne projekt. Ekran dixhital interaktiv | panelit
te sheshte me kualilete dhe rezulucion te larte.Ekranet duhel te jene jo me | copé
te vjetra se vili 2020 nga prodhimi i tyre dhe duhet te kene mundesi me
furnizim te te dhenave (HDMI,Usb,portat hyrese dhe dales).

3.00

1,000.00

3,000.00 €

26

Ekran 24 inch--Furnizimi, transportimi dhe montimi | ekranit ne muret e
muzeul me permasat e dhena ne projekt. Ekran dixhital interakliv | panelit
le sheshte me kualitete dhe rezulucion le larie.Ekranet duhet te jene jo me copé
te vjelra se viti 2020 nga prodhimi | tyre dhe duhet te kene mundesi me
furnizim te te dhenave (HDMI,Usb,portat hyrese dhe dalese).

4.00

500.00

2,000.00 €

27

Furnizimi, ransporti dhe monlimi | kuadrit kyges per zerim | cili do te

montohet ne bine sipas projektit. S2Rs

1.00

150.00

150.00 €

28

Furnizimi, transporti dhe montimi | ndegjuséve ne lavolin.Ne cmim

parashihel dhe elementet tjera percjellese si: kabllo, dhe elementet ljera. ceps

10.00

30.00

300.00 €

29

Furnizimi, transporti dhe montimi | alloparlanteve sipas pozicionil ne

projekl. it

15.00

25,00

375.00 €

30

Furnizimi, transporti dhe montimi | broshurave t& muzeult, posterave,
shkrimeve, informacioneve rreth muzeul(blerja e videos se Robin Cook-ut | copé
per ta vendosur ne muze)

50.00

30.00

1,500.00 €

INTERPRETIMI | EKSPOZITES

Gjithsej:

21,800.00 €
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REKAPITULLIM

1 POS 1 1,063.00 €
2 POS 2 710,00 €
3 POS 3 795.00 €
4 POS 4 1,070.00 €
5 POS 5 1,011.00 €
6 POS 6 1,722.00 €
7 POS 7 765.00 €
8 POS 8 917.00 €
9 MOBILARI 1,410.00 €
10 MURET E KNAUFIT 1,700.00 €
11 INTERPRETIMI | EKSPOZITES 21,800.00 €

TOTAL 32,963.00 €

Page 7 of 7




